岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年２月３日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

義務教育課 小中総合支援係 衣斐 内線 8594

直通 058-272-8843

FAX  058-278-2817

高校教育課 高校総合支援係 西尾

特別支援教育課 特別支援教育企画係 齋藤

令和６年度「岐阜県ふるさと教育表彰」受賞校について

 県教育委員会では、「ふるさと岐阜」への誇りと愛着を育む「ふるさと教育」を推進しています。そ

の一環として、学校での優れた「ふるさと教育」の実践を表彰する「岐阜県ふるさと教育表彰」を実施

しています。

 下記のとおり、今年度の最優秀賞受賞校を決定しましたのでお知らせします。

記

１ 「岐阜県ふるさと教育表彰」最優秀賞受賞校（４校）

・ 本巣市立根尾
ね お

学園 本巣市根尾神所２６８－１

・ 関市立津
つ

保川
ぼがわ

中学校 関市中之保５７００－５

・ 美濃加茂市立三和
み わ

小学校 美濃加茂市三和町川浦２５６０

・ 岐阜県立郡上
ぐじょう

高等学校 郡上市八幡町小野９７０

２ その他

 ・ 最優秀賞受賞校の表彰式は、令和７年２月中に、県教育委員会代表者が該当校を訪問して実施し

ます。

「岐阜県ふるさと教育表彰」の概要

・ ふるさとの魅力や課題を知る学習や地域課題を探究する学習における、優れた実践を顕彰し、

その普及・啓発を図ることを目的としている。

・ 本年度の「岐阜県ふるさと教育表彰」には、県内１１７校（公立小・中・義務教育学校１１１

校、公立高等学校６校）からの応募があり、最優秀賞は４校、優秀賞は１１３校が受賞。（別紙

参照）